lentia amplioris foveas, qui morum honeftate confpicui , nobifque

,

ac fedi Apoftolicoe fpecialiter fuMt accepri, Serenitatem tuam af-

fechiofQ rogamus qLiatinus procuratores ,
quos venerabilis frater

nofter Archiepifcopus Armachanus , apud fedem pnedictam

exiftens , ad fua & Ecclefiae (wx negotia in partibus Ybemiae pro-

fequenda, conitimit, pro noftra & fedis reverentia fupradiibae , ft-

cut alias fcripfimus tibi, clementer admittas;
_

Non obftante confuetudine Regni tui ,
qua obtenwm efle dici-

tur quod in Curia Regia conftimi ab abfentibus procuratores five

attornari non pofllint ;
prjeferrim cum Archiepifcopus ipfe , ipfius

confuemdinis praetextu , dampna plurima fe ac Eccleiiam eandem

aflerat incurrifle.

Preces igitur noftras fic adimplere procures , ut nos, qui hoc

nobis in ipfo , admodum Eccleli* Romanae accepto ,
pro graria

fieri volumus , fpeciales tibi exinde gratias referamus.

Dat. Latcran. 6 Kal Aprilis, Ponrificatijs noftri anno fecundo.

Plumbeo figillo a filo canaheo.

Et mandatum eft omnibus Ballivis & fidelibus R^, 'aS quos, Ann. D^
&c. quod Haraldum filium Gothredi , & Juar. & complices eo- 1256.

rum, qui R^. quondam Regem Mannyx, fratrem praedidi Re- W«». 3.

gis nequiter ihterfeeerunt , non permittant in partibus fuis ab ali- P«». 40.
quibus receptari. H. 3.

Incujus, &c. llnd. ir^

24..

Tefte Rege apud Weftm. 21 die Aprilis.

Littera Edw.irdi Primogeniti Regis Papa , de Negotio Si-

cilije.

SAnfHflimo in Chrifto Patri ac Domino A. Dei graria, fum- A""-
P*mo Pontifici , Edwardus

,
primogenims & haeres illuftris Re- .^^^

gis Anglix , cum reverenria dd>ita , devota pedum ofcula beato- ^"' +°'

rum. " 3-

Cum Regnum Siciliae & totam terram, quse eft citra Farum, ^'"" *°'

ufque ad confinia terrarum Eccleliae Romanx (Civitate Beneven- ^* 3- "•

ten. cum fuis iuribus & perrinentiis, duntaxat excepta) kariflimo ^" **

fratri noftro Eomundo illuftri Regi Sicilix , & haeredibus fuis , u-
triufque fexiis, certis condirionibus , in privilegio veflro fuper hoc
confedo contentis , per reverenriirimum patrem noftrum, fere-

nifTimum Regem AngliiE , & memoraoim R^em Sicilix
,
peni-

tus adimpiendas , duxeritis concedenda

;

Ac, inter prxfiiras conditiones , contineatur expreffe quod, fi

ante confummarionem negotii prxdiifirorum Regni & terramm,
praefams Pater nofter Rex Angliae debitum , quod ablit, carnzs

perfolverit , diiflum negorium eflicaciter profequemur

;

Nos, prxfatam conditionem gratam & ratam habentes, ipiam
bona fide obfervare promittimus, & ad profecutionem hujufmodi,
licut in veflro continetur privilegio , nos fpecialiter obligamus.

Juramentum Edwardi pritdiEli de negotio eodem.

EG O Edwardus
,
primogenims & hseres illuftris Regis An- Ann. D

elix, juro & promitto me prociiramrum
,
pro polTe, ac bo- i^^*''

na fide laboramrum , & ftKfturum ,
quod

,
poftquam Dominus -^»' +°-

Edmundus Frater meus , illuftriflimus Rex Sicilix , ad xtatem ^- 3-

quindecim annorum pervenerit, pro Regno Sicilie & tota terra, il>iiem.t

qux eft citra Farum, ufque ad confinia terrarum Ecclefi-Je Roma-
nx (Civitate Benevent. cum fuisjuribus& perrinentiis, duntaxat

excepta) fibi & haeredibus fuis, utriufque fexus , in feudum con-
ceffis , fub cerris condirionibus , in Apoftolico privilegio, fupb-

hoc confeiSo , contentis , juramenmm hdelitatis Romano Pontifi-

ci , & Ecclefiae Romanae prceftabit , & propter hoc ligium eis

homagium feciet & jurabit , ac fervabit quxcumque in memorato
privilegio circa articulos de Imperio continenmr , & omnia , qua:

in ipfo privil^io fcripta funt & ex'prefla, concedec & approbabit,

& acceptarionem eorum , & promiflionem de fervandis illis omni-
bus renovabit.

In cujus rei teftimonium, &c.

Pro Ifabella Domina de Crou» forore Regis,

Ann. D. t> EX omnibus, &c. falutem.

1256. ^ Sciatis quod conceflTimus dile£tae forori noftrse Habellas, Do-
An. 40. minx de Croun , in auxilium maritandi fe nobili virb Duci Bur-

H. j. gundix, mille Marcas fterlingorum.

lat.^o. De quibus folvere promittimus venerabili Patri Winton. Elec-

H. j.n. to, & W. de Valentia fratribus noftris vel eorum alten , ad opus

a/. prxdi(5be fororis noftrx
,
quingentas Marcas ad Scaccarium nos-

trum in Fefto Sandi Michaelis, anno , &c. 40. & refiduas quin-

gentas Marcas ad Scaccarium in Fefto Pafchx pro.ximo fequentis.

In cujus, &c.

Tefte R^e apud Wcftm. 17 die Aprilis.

•I.f86.
Ann.D

* Pro Rege Afannix , cingulo Milifia decorato.

* Littera R. Cardinali de Negotio Sicili^. Ii-3,

VEnerabili Patr! R. Sandi Angeli Diacono Cardinali, &c. Ann. E
Sinceritatis veftrx promptimdo ,

quam clare probant ope- 125&.

nvcn teftimonia, in noftris negoais promovendis, nos follicitant& An. 40.

invitant, ut in agendis noftris ad veftrx difcrerionis prudentiam re- H. 3.

curramusi per quam in hiis, qux nobis incumbunt, conliliiun & clMf.

auxilium confidenter habeie fperamus. 40. if. 3

Ea propter Paternitati veftrx tenore prxfentium volumus fieri »». 13. *

manifelium, quod fuper nffiorio R^ni Sicilix , nuper in adventu

venerabilis Patris Bonon. Epifcopi , ad nos propter hoc deltinad,

ovcci proceribus & majoribus torius R^ni noftri tradlamm habui-

mus diligentem : Qiii condiriones , fub quibus ipfum Regnum
Edmundo fiJio noftro , & fuis hxredibus eft concelTumj graviflS-

mas reputabant

,

Illas potifllme per quas , infra feftum Sanfti Michaelis, proxi-

mo venturum, ire teneremur, vel mittCre Capitaneum cum mili-

tia competenri ; & 155000 Marcarum 540 & unam , piopter

damna & interefle nihUominus folvere infra eundcm terminunr,

fub pcena anuUationis torius negotii : nobis infuper remanenribiis

excommunicatis, & toto Regno noltro fuppofito Eccleliaftico iri-

terdido.

Has urique condiriones & poenam duriflimas judicabant, cuin,

prxter dictam fummam , ficuri Nuncii noftri referent , ad aliam

fummam non modicam teneamur.

Quis enim Princeps infi^a tam breve temporis fpatium, cum pe-

cunia ,
quam eundo vel mittendo nofter deliderat apparatus, pos-

fet ita repente habere ad manum tam immenfas pecunix quanri-

tes? ^ j i„
Formidantes igitur pericula qux incumbunt , nobis difliiadebant

omnino , ut nequaquam fubjicerCmus tanto difcrimini Ifatum nos-

trum.

1256. "KJf As^us , Rex Mannix
, quem Rex Anglix nuper, in Fefto

4;;. 40. -L»-»- Pafchali , cingulo Militix decoravit , habet litteras Regis de
^ - protedtione fimplices, duraturas quamdiu Regi fidelis exciceriti

A
H. 3

Nos vero fperantes in illo ,
qui eft in fe fperantium fortitudo,

didtum negotium , per procuratores & nuncios ^^P^^^A^y
quantum in fe fuerat confummatum , confili quod fedes Apoftoli-

ca nuUum opprimit , fed potius oppreflbs relevare mtendit
, ad

plenum complevimus , ficut per privilegia noftra , & hhorum

noftrorum , qux per diaum Bonon. Epifcopum, pommo Paps

& fratribus deftinamus , vobis fiet pleniflima certitudo.

Cxterum, dido traftam pendente fupervenit mmor ternbilis de

jaftura & damnis Ecclefix Romanx & nobis illatis
,
per proditio-

nem Marchionum de Herebroke, qui fe mentiebantur fiddes Ec-
clc"

E t A C T A P U B L i C A. i?

.nn. D. defiK Sc devotos ; fupcr quo Dominus Papa nobis mandavit , ut

156. diiio negorio , ram dampnabiliter deformato , feftino fublidio fuc-

M. 3- currentes, ftatim competentem miliriam mitteremus.

Qiio trifti & funefto rumore ad nos perlato
,
qui prias, propter

difticultatem conditionum, de negotio diffidebant , modo defpera-

runt in tantum, quod vix aliqui, m follidirate conftantix & volun-

tate, profequcndi nobifcum illud ncgotium remanferunt.
.

Nos autem , in Regem Coeli , & Ducem Syderum confideratio-

nis oculos diiigentes qui, cum poftit imperare mari & ventis, tem-

peftates iftas fedare poterit , & quod turbanim eft in tranquillurn ,

quod nubiloiiim convertcre in (erenum , nolumus defiftere ab in- .

ceptis , fortiorem fumentcs animum in adverfis ; confcftim fuper

Capitaneo mittendo cum decenti militia conferentes , cui tra£tatui

adhuc inceflanter infiftimus , licut diledti Nuncii noftri , latores

prxfentium
,
plenius vobis dicent.

Sane , quod fine turbatione animi recenfere non poftumus nec

debemus , nonnulli Epifcopi Rcgni noftri
,
per quos nos 6c Eccle-

fiam, in tantx neceflitatis articulo conftitutam, fperabamus juvari,

afflidionem fuperaddentes afflidtioni, retardationem fubfidii ad pro-

iecutionem hujus negotii deputati, temere molicntes, quaii ad lub-

verfionem intentionis noftrx & veftrx totaliter afpirarent, per dif-

cretum virum Magiftrum Ruftandum , diligentem & fidelem exe-

cutorem officii fibi injunfti canonice moniri , decimam proven-

tiium fuorum, fine qua, quod intendimus, perficere non valenius,

hactenus reddere recufarunt ; fed nunc fperaraus ,
quod obediant

veftris in hac parte mandatis , ficut eidem Magiilro Ruftando fir-

miter promiferunt.

Hinc eft igitur quod , inter hujufmodi anguftias conftituti ,
ad

veftrx circumij)eiflionis prudendam recurrimus confidenter, rc^an-

tes veftram manfuetudinem ur , fi tam cito Capitaneum non mitd-

mus, ficut neceffitas expofcit negotii , nos excufatos habentes apud

,
. _„ Dominum Papam , & Fratres fuper hoc cxcufare velitis.

•'• ^^*' Scientes quod quilibet in hoc ftam hoc * negotium afTuiTiere ti-

met, illa potiffima ratione quia, Lnter Cicteras Conditiones, illa ha-

benir exprelfe, quod non eamus, nec mittamus aliquem, donec de

totali fumma praedicta Domino Papx & Eccleliae plene fiierit fa-

tisfadtum ; nec de ifto impedimento Dominus Papa, cum nobis

riuper mandavit, ut flatim deberemus mittcre, fecit aliquam men-

tioncmj
Nec tamen propter hoc omittimus quin fuper mittendo follicite

laboremus, & vos, de quo plene confidimus, dignemini laborare,

ut illa conditio, quae quali inclinationem negotii continere videtur,

in melius reformetur.

Ad hoc igitur laborantes , fideliter nobis, per latorem prsfen-

tium, quem fuper hoc , & quibufdam aUis, ad vos fpecialiter duxi-

mus deftinandum, celeriter refcribatis veftrx beneplacitum volun-

tatis ; fcituri quod promotio filiorum noftrorum eft veftrorum exai-

tatio amicorum.

Teftci &c.

Eodem tnodo firibitur Venerabiti ^atri. J. Dei gratia Titiih San-

iii Laure?itii in Lucina Preshjtera Cardinali.

"Eodem viodo Vemrahili Patri Domifio Hugoni Titulo SaniltS Sa~